

Rapport fra sentralkomitémøte i Kirkenes verdensråd, 2.-8. juli 2014 i Genève v/Marianne Brekken, Tore Johnsen og Berit Hagen Agøy

KVs sentralkomité møtes annethvert år og består av 150 medlemmer fra de om lag 350 medlemskirkenes. Dette er KVs øverste organ mellom generalforsamlingene som er hvert 8. år. Det ukelange møtet som ble avsluttet i Genève, Sveits, 8. juli, fulgte opp vedtak og signaler fra generalforsamlingen i Busan i Sør-Korea i november i fjor.

Det var spennende hvordan en ny sammensetning av sentralkomiteen og et nytt lederskap med Agnes Aboum i spissen ville fungere. Men møtet ble svært vellykket! Det var meget god og konstruktiv stemning under møtet, og konsensusmetodikken fungerte godt (her kan KM ha noe å lære!).

Etter Busan opplever man en økende interesse både fra medlemskirker og kirkelige partnere og internasjonale organisasjoner om å engasjere seg i KVs arbeid. Aboum utøver et trygt og tydelig lederskap og utfyller generalsekretæren på en god måte. Det tragiske skjedde at Agnes' mann døde midt under møtet, slik at hun måtte reise hjem.

KV framstår etter Busan-møtet som et mer samlet fellesskap av kirker og tar nå mål av seg til å bli en tydeligere global aktør. Det nye overordnede perspektivet som skal prege alt KVs arbeid framover, *Pilgrimage of Justice and Peace*, skaper entusiasme fordi det binder sammen KVs arbeid for å fremme og synliggjøre kristen enhet med arbeide for rettferdighet og fred

Berit



De viktigste avgjørelser på dette møtet var:

- Olav Fykse Tveit fikk fornyet tillit og forlenget åremål for fem nye år.
- *Pilgrimage of Justice and Peace* ble bekreftet som det overordnede perspektivet på KVs arbeid fram mot neste generalforsamling.
- Sentralkomiteen gav klarsignal til den nye strategiplanen for de neste fire år. Formelt vedtas den av eksekutivkomiteen. KV har aldri hatt en slik strategiplan før, og dette er et viktig skritt framover for å effektivisere arbeidet gjennom klarere prioriteringer.
- Valg av nye kommisjonsmedlemmer.
Fra norsk side var det gledelig at alle våre kandidater til KVs kommisjoner ble valgt:
Bård Mæland, Kommisjonen for misjon og evangelisering
Knut Vollebæk, Kommisjonen for internasjonale spørsmål
Stephanie Dietrich, Kommisjonen for Faith and Order.

Dette viser at Den norske kirke har mye å bidra med til det globale kirkefellesskapet, både når det gjelder misjon, teologi og internasjonal ekspertise. Samtidig gir kommisjonsarbeidet oss viktige impulser til norsk kirkeliv.

- Sentralkomiteen tok imot invitasjonen fra Dnk om å holde neste møte i juni 2016 i Norge.



Sentralkomitémøtet varte en uke, og det er verken mulig eller hensiktsmessig å ta med alt som skjedde i en kort rapport til MKR. Vi har derfor i denne rapporten valgt å gi noen glimt fra møtet, snarere enn å referere fra alle samlinger og debatter.

Alle dokumenter og bilder fra sentralkomitémøtet finnes her:

<http://www.oikoumene.org/en/central-committee-2014>

For meg har høydepunktet på sentralkomitémøtet vært det å være sammen - det å dele tro og bønn, men også det å høre om konteksten og virkeligheten de ulike kirkene lever i. Det er sterkt og utfordrende å få fortellinger fra kirkene i Nigeria, Sør-Sudan og Filippinene. Hvordan skal vi som kirker leve i solidaritet med hverandre i krise- og konfliktsituasjoner? Svaret er både enkelt og vanskelig: Vi må lytte til hverandre, og vi må la oss utfordre til å være med på de endringer som må til! Å være kirke i verdens rikeste land utfordres i møte med kirker og mennesker som lever i en hverdag som er så fjern fra vår egen

Marianne

Pilgrimage of Justice and Peace

Det nye overordnede perspektivet som skal prege alt KVs arbeid framover, *'Pilgrimage of Justice and Peace'*, skaper entusiasme fordi det binder sammen KVs arbeid for å fremme og synliggjøre kristen enhet med arbeidet for rettferdighet og fred.

Olav Fykse Tveit understreket i sin rapport til sentralkomiteen at kirkelig enhetsarbeid og arbeidet for rettferdig fred er uløselig knyttet sammen – og at begge deler har sitt utgangspunkt i Kristus. For kirkene er det troen, spiritualiteten og håpet som er drivkraften i fredsarbeidet. Hans rapport til sentralkomiteen ble tatt svært godt imot, og mange merker seg at han på en unik måte klarer å knytte sammen det teologiske og sosialetiske arbeidet til KV. Dette bidrar til at han har bred tillit og klarer å samle de ulike kirkene til å stå bak KVs visjoner.

Det anbefales å lese hele hans rapport til sentralkomiteen:

<http://www.oikoumene.org/en/resources/documents/central-committee/geneva-2014/report-general-secretary>

Leder Agnes Aboums rapport ble også tatt svært vel imot. Hun har mange meget interessante refleksjoner om KVs rolle i møte med store utfordringer i dagens urettferdige verden:

<http://www.oikoumene.org/en/resources/documents/central-committee/geneva-2014/moderators-address>

De to rapportene utfyller hverandre på en god måte – og gir til sammen et godt innblikk av visjoner og planer hos KVs lederskap.



Medlemmene i sentralkomiteen fikk utdelt et ark med 9 punkter som hjalp til å starte "A pilgrimage of Justice and Peace"

KV utfordrer oss til å være med på en pilegrimsreise for fred og rettferdighet. Denne vandringen forutsetter at vi er villige til å gå et stykke sammen. Vandringen er ikke nødvendigvis enkel eller uten utfordringer, men den er et uttrykk for hvordan vi som kirker ønsker å leve sammen med hverandre. Vi må la oss utfordre av andre kirkers tradisjoner, og vi må ta del i ropene om rettferdighet og fred som kommer fra våre søsterkirker verden over.

Marianne

Invitasjon til 'Pilgrimage of Justice and peace':

<http://www.oikoumene.org/en/resources/documents/central-committee/geneva-2014/an-invitation-to-the-pilgrimage-of-justice-and-peace>

Lutherske bidrag til pilegrimsreisen

LVF samlet lutheranerne til et eget møte hvor vi samtalte om hva som kan være de lutherske bidragene til en pilegrimsreise for fred og rettferdighet. Her en noe stikkord fra samtalen:

- treenigheten
- toregimentslæren
- samfunnsengasjement
- diakoni
- syndserkjennelse, tilgivelse, forsoning
- åpenhet mot andre, økumenisk
- kvinner, ordinasjon, også biskoper
- åpenhet om seksualitet

Tema til debatt og programarbeid

Møtet videreførte samtalene i Busan om kirkens enhet, klima og økonomisk rettferdighet gjennom innledninger og panelsamtaler i plenum. Tanken var å gå videre med hva pilegrimsreisen går ut på, og hvordan dette skal konkretisering i strategiplan og arbeid i årene framover. Det kom nok ikke fram så mye nytt i plenumssamtalene, og modellen med mange korte innledninger fra et ekspertpanel fungerte litt ulikt i de ulike sakene.

Programkomiteen hvor Berit Hagen Agøy deltok, hadde gode diskusjoner om strategiplanen og prioriteringer for arbeidet framover. Staben hadde gjort et godt forberedelsesarbeid, så det ble ikke de store diskusjonene om veivalgene. Men rollefordelingen mellom sentralkomiteen og eksekutivkomiteen var noe uklar når det gjelder planarbeid. Dette må nok gå seg bedre til etter de endringene i organisasjonsmodellen som ble gjort i Busan.

Marianne Brekken deltok i den viktige finanskomiteen. For oss er det verdt å merke seg at finanskomiteen har bestemt at KV ikke lenger skal kunne investere i fossilt brennstoff. Det gir en utfordring til Dnk og vår forvaltning av OVF. Hvordan sikrer vi at OVF ikke er med på å bidra til økt oljeutvinning?

Uttalelser om klima, atomkraft, Irak, Israel og Palestina

Sentralkomiteen diskuterte også kirkenes klimaengasjement, og KV planlegger et interreligiøst klimatoppmøte i New York i september 2014 i tilknytning til FNs generalforsamling.

En av uttalelsene fra KVs sentralkomitémøte handlet om situasjonen i Mosul, Irak. Uttalelsen refererer til at kristne har holdt til i byen Mosul og områdene rundt Ninive siden de første århundrene e. Kr., men at disse områdene nå nesten er uten kristent nærvær. Det er en dyp bekymring i KV for situasjonen for de kristne, ikke bare i Irak, men i hele Midtøsten.

Møtet vedtok også uttalelser om Japan, atomvåpen og atomkraft og om Israel og Palestina.

Uttalelser:

[Statement on the current situation in Mosul, Iraq](#)

[Statement on the Re-interpretation of Article 9 of the Japanese Constitution](#)

[Statement on Economic Measures and Christian Responsibility toward Israel and Palestine](#)

[Statement towards a Nuclear-free World](#)

[Statement on the state of human rights in Eritrea](#)

Jeg arbeidet en del sammen med flere av de unge for å øke balansen i komiteene. I førsteutkastet var 4 % under 30 år. Generelt snakkes det mye om involvering av unge i KV, men det er enda en lang vei å gå på hvordan og på det faktisk å lytte til de sakene som kommer frem. Her har Dnk mye erfaring som det vil være mulig å bidra med inn til KV og til neste sentralkomitémøte.

Marianne



Stewards markerer 'Thursdays in black'

Ikke bare møter...

KV hadde laget et flott søndagsprogram. De som ville, kunne gå en pilegrimstur fram til Bossey hvor vi samlet oss til nydelig lunsj og ettermiddagsbønn. Men dette var også en veldig god anledning til å få knyttet kontakter og pratet med alle en gjerne skulle ha snakket med. Det var også en dag for å slappe av i sommervarmen og hente krefter til nye diskusjoner i sentralkomiteen.



Tore Johnson deltok på møtet som urfolksrådgiver, og er her i avslappet samtale med Christine Housel fra WCSF på Busan

Urfolk

Tore Johnsen var invitert som rådgiver i kraft av sitt verv som leder av KVs interimreferansegruppe for urfolk. Han deltok med fokus på hvordan sentralkomiteen fulgte opp generalforsamlingens vedtatte "Minute" om urfolk, som bl.a. nevner videreføring av et urfolksprogram, noe som også Den norske kirke ser som et prioritert felt.

KVs nye strategiplan 2014-2017 formulerer strategiske målsettinger på et overordnet tematisk nivå og unngår å nevne konkrete programmer. Formuleringer om urfolk i strategidokumentet

finnes, men er begrenset. Sentralkomiteens programkomité nevnte i sin rapport viktigheten av å inkludere urfolk i det videre programarbeidet i en merknad til strategiplanen.

I samtaler underveis med KVs ledelse ble det forsikret at formuleringene i KVs strategiplan er tilstrekkelige for å fortsette prosessen med etablering av et permanent programmatisk arbeid for urfolk i KV. Det vurderes bl.a. om dette skal organiseres som et "Ecumenical Initiative". KVs ledelse nevnte også muligheten for et sentralkomitémøte i Norge i 2016 med henvisning til ønsket om at urfolkstematikk synliggjøres særskilt, f.eks. i et panel. Mellomkirkelig råd og Samisk kirkeråd bør merke seg dette spesielt.

Det ble urfolksrepresentasjon i flertallet av underkomiteene oppnevnt av sentralkomiteen.

Oslo, august 2014